
                                                   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n /2017 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° _______ DEL _____________ 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 
 
OGGETTO: Cantiere comunale 

ex Legler  Liquidazione cofinaziamento progetto, annualità 2015-2016. 
 

 

, teresse 
pubblico. 
 

Dott.ssa Giuseppina Foddis 
  
La Posizione Organizzativa: Dott.ssa Maria Zanda  
                                
 
La presente Determinazione Dirigenziale non è soggetta a controllo preventivo. 

 
 

on- ASSL per 15 giorni consecutivi. 
 
Servizio Affari generali e Legali. 
 

 

1241

1103 19 Aprile 2017



                                                   

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras quale  Nuoro; 

Visto Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, secondo il quale, limitatamente al tempo 
necessario ad attivare le iniziative utili per l'avvio dei nuovi modelli organizzativi, previsti ai sensi 
legge in parola, l'operatività dei servizi dell'ATS è garantita dagli assetti organizzativi delle aziende 
sanitarie locali oggetto di incorporazione; 

Richiamata la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto Individuazione delle 

in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di 
attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non oggetto di 
modifica da parte della stessa; 

Vista la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore Struttura 
Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento Amministrativo; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Visto . 29 c. 36 della L.R. n. 5/201, il quale prevede che gli enti locali che, alla data del 31 
dicembre 2014, hanno in corso progetti per utilizzo di lavoratori percettori nell'anno 2014 di 
ammortizzatori sociali, possono prevedere, in favore dei medesimi, appositi progetti per cantieri 
comunali da attivare per le finalità previste dalla vigente normativa nazionale e regionale. I 
lavoratori sono inseriti alla scadenza dei trattamenti previdenziali in godimento ovvero dei sussidi 
straordinari per le attività di servizio civico di utilità collettiva. I progetti possono essere predisposti 
e attuati anche di concerto con le aziende sanitarie locali e le amministrazioni provinciali ;  

Preso atto della Convenzione stipulata tra il comune di Macomer e la ex Azienda Sanitaria di 

lavoratori ex Legler, approvata con Deliberazione C.S. n. 1307 del 16/10/2015; 

Richiamato
parte della ex ASL di Nuoro, il cofinanziamento della quota progetto per euro 600,00 mensili; 

Dato atto delle proroghe del progetto di cui alle Deliberazioni C.S. nn. 736 del 01/06/2016, 1099 
del 03/08/2016, 1716 del 07/12/2016; 

Vista la nota prot. 23938 del 30/12/2016 del Comune di Macomer;  

Verificata la congruità della somma richiesta con la nota suddetta; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del cofinanziamento a carico della ASSL 
Nuoro, per il periodo 01/11/2015-31/12/2016, per complessivi  8.400,00 in favore del Comune di 
Macomer per la parte del costo del progetto non coperto dal contributo regionale; 

Per i motivi esposti in premessa, 

 



                                                   

 
DETERMINA 

1) di procedere alla liquidazione del cofinanziamento a carico della ASSL Nuoro per complessivi  
8.400,00 in favore del Comune di Macomer per la realizzazione del cantiere comunale in oggetto; 

2)  8.400,00 in favore del Comune di Macomer mediante 
accreditamento sul conto corrente bancario in essere presso la Banca d'Italia Tesoreria Unica  

, Comune di 
Macomer  annualità 2015-  

3) di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione, quantificata in complessivi 
8.400,00, sarà imputata sul conto A511010403 competenza 2016. 

4) rsonale e il Servizio Bilancio, 
ciascuno per la parte di propria competenza. 

5) di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale. 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 

 


